
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 SECRETARIA DOCENTE 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 
Bellavista, 13 de diciembre, 2022 
 
Señor(a): 
 
RESOLUCIÓN CONSEJO DE FACULTAD Nº 150-2022-CF-FCNM - Bellavista, 13 de diciembre 2022.- EL CONSEJO 
DE FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 
Visto, el acuerdo adoptado por el Consejo de Facultad de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática, en las sesiones ordinarias realizada 
en forma virtual vía reunión Meet, sobre el INCUMPLIMIENTO DE LA PRESENTACION DE LA DECLARACION JURADA DE 
INCOMPATIBILIDAD HORARIA; solicitado al Dr. EDINSON RAUL MONTORO ALEGRE y Dr. WALTER FLORES VEGA. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el Art. 180.1 del Estatuto señala las atribuciones de los Consejos de Facultad, que a la letra: Cumplir y hacer cumplir la Ley, el Estatuto y 
los Reglamentos; así como los acuerdos de la Asamblea Universitaria y del Consejo Universitario que sean de su competencia, bajo 
responsabilidad. 

 
Que, el Art. 302 del Reglamento General UNAC. El docente ordinario a tiempo completo está sujeto a lo señalado al Art. 253 del Estatuto. Los 
docentes ordinarios a tiempo completo pueden desarrollar labores en calidad de nombrados o contratados en instituciones públicas o 
privadas hasta por un máximo de veinte (20) horas en total, o, realizar actividades académicas, administrativas o de asesoramiento 
mediante contrato civil de locación de servicios; en ambos casos, fuera de su jornada normal de trabajo en la Universidad. 
 
Que, según el Estatuto de la UNAC, Artículo 326. Se consideran faltas o infracciones graves, pasibles de cese temporal, la transgresión 
por acción u omisión, de los principios, deberes, obligaciones y prohibiciones en el ejercicio de la función docente. Que, el Art. 326.7 
Laborar por más de 20 horas semanales en otras instituciones públicas o privadas siendo docentes a tiempo completo o tener 
incompatibilidad horaria. 
 
Que, mediante el Consejo de Facultad en sesión ordinaria Nº20-2022-CF-FCNM con fecha 11 de noviembre de 2022, con Acuerdo Nº15-2022-
CF-FCNM, sobre Incumplimiento de la presentación de la Declaración Jurada de Incompatibilidad Horaria; los miembros por unanimidad, tomo el 
siguiente acuerdo: 
1. Dar, el plazo de 72 horas para que entregue de forma presencial, dentro del horario de oficina, sus Declaraciones Juradas de Incompatibilidad 

Horaria que deberá ser notariados o autenticados por la Universidad Nacional del Callao a los señores docentes:  
- Dr. MONTORO ALEGRE, EDINSON RAÚL  
- Dr. FLORES VEGA, WALTER. 

2. De no presentarlo durante este período pasaría al tribunal de honor mediante el rectorado. 
Por el cual, se le envió la T.D. Nº007-2022-CF-FCNM con fecha 11 de noviembre 2022, a los señores docentes mencionados; quienes hasta la 
fecha no presentan la declaración jurada de incompatibilidad horaria, solicitada. 

 
Que, mediante el Consejo de Facultad en sesión ordinaria Nº21-2022-CF-FCNM con fecha 13 de diciembre de 2022, con Acuerdo Nº04-2022-
CF-FCNM, sobre Incumplimiento de la presentación de la Declaración Jurada de Incompatibilidad Horaria; los miembros por unanimidad, tomo el 
acuerdo el siguiente acuerdo: 
1. Solicitar a la secretaría del Departamento Académico de Física, la declaración jurada de incompatibilidad horaria, presentado por el Dr. 

WALTER FLORES VEGA. 
Con Proveído Nº001-2022-CF-FCNM con fecha 14 de diciembre 2022, se solicita a la Dirección del Departamento Académico de Física, dicha 
declaración jurada de incompatibilidad horaria del docente. 
Se envió el Oficio Nº 02-2022-OSA-FCNM, con fecha 27 de diciembre de 2022, a la Lic. Felicita Margarita Rafael Fernández - Jefa de la Unidad 
de Evaluación y Control de Escalafón; solicitando las Declaraciones Juradas de Incompatibilidad Horaria de los últimos cinco años, presentado 
por el Dr. Walter Flores Vega.  Que, con Informe Nº 565-2022-UECE-ORH de fecha 27 de diciembre de 2022, informa: que, el Dr. WALTER 
FLORES VEGA, con DNI Nº 06228417, con código Nº 002797, es docente nombrado en la categoría principal tiempo completo de 40 horas de 
esta Casa Superior de Estudios, adscrito a la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática, cuenta con las siguientes declaraciones juradas de 
incompatibilidad para el ejercicio de la docencia en su Legajo Personal: Año 2016 con fecha 15 de junio del 2016; Año 2019 con fecha de abril de 
2019 y, Año 2019 con fecha 5 de agosto de 2019. 
 
Que, mediante D.S. Nº 044-2020-PCM debido a la emergencia nacional por COVID-19 y frente a la medida de aislamiento social obligatorio 
(cuarentena), y al amparo del D.U. N° 026-2020 que autoriza modificar el lugar de prestación de servicios de los trabajadores para implementar el 
trabajo remoto, y en cumplimiento de la resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 2020 que aprueba la modificación del lugar de la 
prestación de servicios de docentes y administrativos de la Universidad Nacional del Callao; Estando al documento del visto y lo glosado, con 
cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad; y, en uso de las atribuciones le confiere el Artículo 189° del Estatuto de la Universidad Nacional del 
Callao y al numeral; 70.2 del Art. 70° de la Ley Universitaria, Ley N° 30220; 
 

RESUELVE: 
 

1º INCUMPLIMIENTO, en la presentación de la Declaración Jurada de Incompatibilidad Horaria, de los años 2020A, 2020B, 2021A, 2021B, 2022A, 
2022B, de forma notariada o autenticada por la Universidad Nacional del Callao, por los docentes Dr. MONTORO ALEGRE, EDINSON RAÚL y 
Dr. FLORES VEGA, WALTER. 



 
2º TRANSCRIBIR la presente Resolución a la Rectora, los Vicerrectores, Dependencias Académico Administrativas de la FCNM, Dirección General 

de Administración, Oficina de Asesoría Jurídica, Órgano de Control Institucional, Oficina de Recursos Humanos, e interesados,  para 
conocimiento y fines consiguientes. 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 
 
Fdo. Dr. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ. -Decano y Presidente del Consejo de Facultad de la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática 
de la Universidad Nacional del Callao. 
 
Fdo. Mg. GUSTAVO ALBERTO ALTAMIZA CHÁVEZ.-Secretario Académico 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes.  
 

 

   
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 SECRETARIA DOCENTE 
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

 
  Bellavista, 11 noviembre de 2022 

 

T.D. Nº 007-2022-CF-FCNM 

 

Señores Doctores  

FLORES VEGA, Walter 

MONTORO ALEGRE, Edinson Raúl 

Docentes de la FCNM 

Presente.- 

 

A través de la presente transcribo a usted el acuerdo tomado por el Consejo de Facultad de 

la Facultad de Ciencias Naturales y Matemática en su Sesión Ordinaria del día jueves 11 de 

noviembre de 2022, el mismo que a la letra dice: 

 

ACUERDO N° 015-2022-CF-FCNM 

 

Dar, el plazo de 72 horas para que entregue de forma presencial, dentro del horario de 

oficina, sus Declaraciones Juradas de Incompatibilidad Horaria que deberá ser notariados o 

autenticados por la Universidad Nacional del Callao a los señores docentes:  

- Dr. MONTORO ALEGRE EDINSON RAÚL  

- Dr. FLORES VEGA WALTER.  

 

    Atentamente, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

 SECRETARIA DOCENTE 
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

 

PROVEÍDO N° 001-2022-OSA-FCNM 

 

Referencia: Remisión de la Declaración Jurada de Incompatibilidad 

presentado por el Dr. Walter Flores Vega. 

 

/. Habiéndose tratado el punto 4 de la agenda de la referencia, por 

el Consejo de Facultad con fecha 13.12.22, pase a la Sra. Susana Rivas 

Huash; a fin que remita el documento a la OSA FCNM, presentado 

por el Dr. Walter Flores Vega, quien indicó que hizo entrega a la 

secretaria del Departamento Académico de Física FCNM.  

 

Bellavista, 14 de diciembre de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
 
 

 

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 

 

Bellavista, 27 de diciembre de 2022 

 

OFICIO Nº 02-2022-OSA-FCNM 

 

Señora 

Lic. FELICITA MARGARITA RAFAEL FERNANDEZ 

Jefa de la Unidad de Evaluación y Control de Escalafón 

Universidad Nacional del Callao 
Presente.- 

 

Asunto: Solicitud de Declaraciones Juradas de Incompatibilidad de los 

últimos cinco años, presentado por el Dr. Walter Flores Vega 

 

Referencia: T.D. Nº 007-2022-OSA-FCNM 

 

De mi consideración: 

 

Por el presente expresando un cordial saludo y a la vez, solicitar se sirva 

brindarnos las declaraciones juradas de incompatibilidad de los cinco últimos años, presentadas 

por el Dr. Walter Flores Vega, adscrito al Departamento Académico de Física de la FCNM 

 

Por lo manifestado, Sra. Jefe, esperando contar con su pronta respuesta y, 

agradeciendo por su amable atención. 

 

Sin otro particular, quedo de usted. 

 

    Atentamente, 

 

 

 

 

 

GAAC/ 

     Archivo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA  

SECRETARÍA ACADÉMICA  
E-mail Institucional fcnm.osa@unac.edu.pe 

 










